
 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 27 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25. dubna 2022 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. 
Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D. 
 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Odpověď RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru na 
petici Žádost o naplňování veřejného zájmu 
vyjádřeného v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. Zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, konaného 
dne 14.6.2021 

 PhDr. Jiří Čejka 

3. Žádost o navázání spolupráce na nově spuštěném 
lokálním zpravodajském portálu Brno247.cz 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

4. Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. 
Židenice – opakované projednávání 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se 
mění vyhláška č. 20/2021 o místních poplatcích 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se 
mění vyhláška č. 20/2001 - Statut města Brna 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 27 
 
 

7. Žádost o dotace z MČ Brno-Vinohrady pro sociálně 
zdravotní oblast v roce 2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

8. Změna statutárního zástupce ředitelky MŠ Sněhurka 
Bořetická 26 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

8a VZMR – Výběr zhotovitele na akci „PD na rekonstrukci 
elektroinstalace MŠ Sněhurka Bořetická 26“ – výzva 
k podání nabídky 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

9. Nájem bytu č. v domě Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

10. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. J., Mutěnická  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. R., Prušánecká písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. a I. L., Prušánecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. S., Pálavské 
náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Zrušení usnesení č. 2710/22/8 – odmítnutí nájmu bytu 
č.  v domě Bzenecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14a Zrušení usnesení č. 2706/22/8 – Nájemní smlouva na 
dobu určitou – R. M., Valtická  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – V. S., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – P. B., 
Mikulovská a R. T., Prušánecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájem nebytových prostor v domě Valtická (místnost č.) písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Darovací smlouva zasklení balkónu pan B. Š., byt č.  
domu Mikulovská, Brno 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Žádost o udělení souhlasu vlastníka se sídlem firmy  písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

21. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23“ 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

22. Zamykání veřejného WC Pálavské náměstí písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23. Rozprava   



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 27 
 
 

24. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Odpověď RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru na 

petici Žádost o naplňování veřejného zájmu 

vyjádřeného v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, 

konaného dne 14.6.2021 

USNESENÍ č. 2718/22/8 – v příloze 

 PhDr. Jiří Čejka 

3. Žádost o navázání spolupráce na nově spuštěném 

lokálním zpravodajském portálu Brno247.cz 

USNESENÍ č. 2719/22/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

4. Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. 

Židenice – opakované projednávání 

USNESENÍ č. 2720/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se 

mění vyhláška č. 20/2021 o místních poplatcích 

USNESENÍ č. 2721/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se 

mění vyhláška č. 20/2001 - Statut města Brna 

USNESENÍ č. 2722/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Žádost o dotace z MČ Brno-Vinohrady pro sociálně 

zdravotní oblast v roce 2022 

USNESENÍ č. 2723/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

8. Změna statutárního zástupce ředitelky MŠ Sněhurka 

Bořetická 26 

USNESENÍ č. 2724/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

8a VZMR – Výběr zhotovitele na akci „PD na rekonstrukci 

elektroinstalace MŠ Sněhurka Bořetická 26“ – výzva 

k podání nabídky 

USNESENÍ č. 2725/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

9. Nájem bytu č. v domě Bzenecká  

USNESENÍ č. 2726/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

10. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. J., Mutěnická  

USNESENÍ č. 2727/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 27 
 
 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. R., Prušánecká  

USNESENÍ č. 2728/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. a I. L., 
Prušánecká  
USNESENÍ č. 2729/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. S., Pálavské 
náměstí  
USNESENÍ č. 2730/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14. Zrušení usnesení č. 2710/22/8 – odmítnutí nájmu bytu 

č.  v domě Bzenecká  

USNESENÍ č. 2731/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14a Zrušení usnesení č. 2706/22/8 – Nájemní smlouva na 
dobu určitou – R. M., Valtická  
USNESENÍ č. 2732/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – V. S., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2733/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Nově podané žádosti o byt 
USNESENÍ č. 2734/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – P. B., 
Mikulovská  a R. T., Prušánecká 
USNESENÍ č. 2735/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Nájem nebytových prostor v domě Valtická  (místnost 
č. ) 
USNESENÍ č. 2736/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Darovací smlouva zasklení balkónu pan B. Š., byt č.  
domu Mikulovská , Brno 
USNESENÍ č. 2737/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

20. Žádost o udělení souhlasu vlastníka se sídlem firmy  

USNESENÍ č. 2738/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

21. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č. 2739/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

22. Zamykání veřejného WC Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 2740/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

23. Rozprava   

24. Závěr   

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2718/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 2a- Odpověď RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru na petici Žádost o naplňování 
veřejného zájmu vyjádřeného v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. zasedání Zastupitelstva 
m.č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14.6.2021 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
koncept odpovědi zástupci petičního výboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2719/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 3- Žádost o navázání spolupráce na nově spuštěném lokálním zpravodajském portálu 

Brno247.cz 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

 

Využívání informací zveřejněných na webu m.č. Brno – Vinohrady pro potřeby zpravodajského 
portálu Brno247.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2720/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 4- Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. Židenice – opakované 

projednávání 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

trvá 

 

na usnesení č. 2630/22/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2721/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 5- Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se mění vyhláška č. 20/2021 o 

místních poplatcích 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje   

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

souhlasit  

 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021 o místních poplatcích 

 

 

nesouhlasit  

 

se zpoplatněním užívání veřejného prostranství pro pořádání kulturních a sportovních akcí na 
území MČ Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2722/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 6- Návrh obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se mění vyhláška č. 20/2001 - 

Statut města Brna 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

souhlasit  

 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2723/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 7- Žádost o dotace z MČ Brno-Vinohrady pro sociálně zdravotní oblast v roce 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady v roce 2022 těmto subjektům ze sociálně-
zdravotní oblasti ve výši: 

 

 Jméno organizace IČO částka 

1. Naděje, z.s. 00570931 10.000,- Kč 

2. SPMP ČR pobočný spolek Brno 64326837 14.000,- Kč 

3. Dotyk II, o.p.s. 19277817   6.000,- Kč 

4. Klára pomáhá, z.s. 01277812 10.000,- Kč 

5. Unie Roska reg. org. 44946309 10.000,- Kč 

6. Ratolest Brno, z.s. 65348893 20.000,- Kč 

7. Linka bezpečí, z.s. 61383198 10.000,- Kč 

8. Svaz tělesně postižených z.s. 75019612 50.000,- Kč 

9. Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547           0,- Kč 

10. D.CH.B., Domov Sv. Markéty 44990260 10.000,- Kč 

 

 

 

ukládá 

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2724/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 8- Změna statutárního zástupce ředitelky MŠ Sněhurka Bořetická 26 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí   

s tím, aby byla jmenována do funkce zástupce statutárního orgánu Mateřská škola Sněhurka 
Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace od 1. 9. 2022 paní S. P. 
 

ukládá 

Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu Odboru sociálních věcí, školství a kultury  

− informovat ředitelku MŠ Sněhurka o přijatém usnesení 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2725/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 8a- VZMR – Výběr zhotovitele na akci „PD na rekonstrukci elektroinstalace MŠ 

Sněhurka Bořetická 26“ – výzva k podání nabídky 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

1) Text výzvy k podání nabídky VZMR na dodávky a služby “Projektová dokumentace na 
rekonstrukci elektroinstalace MŠ Sněhurka Bořetická“ 
  

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

• KIP Brno, spol. s r.o., Mojmírovo náměstí 3106/14b, 612 00 Brno, IČ: 46973249   

• TVAR COM, spol. s r.o., Škroupova 4256/1, 636 00 Brno, IČ: 13693671    

• Marek Šimoník Projekce elektro, Obřany 279, 614 00 Brno, IČ: 67191185 

• EL77 s.r.o., Pražákova 48, 619 00 Brno, IČ: 253 29 821 
 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

• Ing. Martin Hynšt 

• Prof. MVDr. Jiří Dvořák, CSc. 

• Mgr. Tomáš Kratochvíl 
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  

− termín do 29. 4. 2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2726/22/8 

z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 9 - Nájem bytu č. v domě Bzenecká  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká  uzavřenou s panem J. Č. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let 
s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2727/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 10- Nájemní smlouva na dobu určitou – K. J., Mutěnická  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní K. J. na užívání bytu č.  v domě Mutěnická . 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.06.2022 do 
31.05.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mutěnická  uzavřenou s paní K. J. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  10.05.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2728/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 11- Nájemní smlouva na dobu určitou – K. R., Prušánecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní K. R. na užívání bytu č.  v domě Prušánecká 
. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.06.2022 do 
31.05.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Prušánecká  uzavřenou s paní K. R. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2729/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 12- Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. a I. L., Prušánecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s manželi Z. a I. L. na užívání bytu č.  v domě 
Prušánecká. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 
01.06.2022 do 31.05.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Prušánecká  uzavřenou s manželi Z. a I. L. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2730/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 13- Nájemní smlouva na dobu určitou – R. S., Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem R. S. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.06.2022 
do 31.05.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí uzavřenou s panem R. S. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2731/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 14- Zrušení usnesení č. 2710/22/8 – odmítnutí nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje 
 

• usnesení č. 2710/22/8, 55. schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané dne 14.3.2022 týkající se 
schválení předložené Smlouvy o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na 
ul. Bzenecká 21. Z důvodu, že paní H. Š. dodatečně odmítla předtím přijatý byt z důvodu, 
že zůstane bydlet v bytě se svým nemocným švagrem panem Š.  

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2731/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 14a- Zrušení usnesení č. 2706/22/8 – Nájemní smlouva na dobu určitou – R. M., 
Valtická  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje 
 

• usnesení č. 2706/22/8, 56. schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané dne 04.04.2022 týkající 
se schválení prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. M. na užívání bytu č.  v domě 
Valtická.  
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit vyklizení a vrácení bytu č.1 v domě Valtická 17 

− termín: dnem skončení nájmu, tj. do 30.04.2022 nejpozději však do 1 měsíce od 
skončení nájmu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2732/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 15- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – V. S., Pálavské náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• panu V. S. podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č., byt č. v domě Pálavské 
náměstí . Souhlas bude udělen na dobu 1 roku. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2733/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 16- Nově podané žádosti o byt 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

K. K.  2 
V. Z.                  5 
T. Š.  4 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2734/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 17- Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – P. B., Mikulovská  a R. T., Prušánecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• Dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřou 
nájemci: 
1. P. B., Prušánecká, byt č. , nájemné 91,22 Kč/m2, (NS na dobu neurčitou) 
2. R. T., Mikulovská , byt č. , nájemné 102,17 Kč/m2, (NS na dobu určitou – do 31.01.2025) 
 

• smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Prušánecká  uzavřenou s panem P. B. 
 

• smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  uzavřenou s paní R. T. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2735/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 18- Nájem nebytových prostor v domě Valtická  (místnost č. ) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• Centru společného zájmu z.s. nájem nebytových prostor místnost č.  (64,23m2 s možností 
vybudování WC na vlastní náklady, z toho 32,7m2 je vytápěno) v domě Valtická , za účelem 
vzdělávání a volnočasových aktivit dětí a mládeže ze sociálně slabých rodin. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

• Centru společného zájmu z.s. nájem nebytových prostor místnost č. za cenu 687,97 Kč/ 1 
m2/rok 
 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor místnost č.  v domě Valtická  uzavřenou 
s Centrem společenského zájmu z.s. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2736/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 19- Darovací smlouva zasklení balkónu pan B. Š., byt č.  domu Mikulovská , Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem Š. B., 
bytem Mikulovská , byt č. , jejímž předmětem je systém Aluflexi pro zasklení balkonu 

 

souhlasí 
s přijetím daru od pana Š. B., bytem Mikulovská , byt č.   

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2737/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 20- Žádost o udělení souhlasu vlastníka se sídlem firmy 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
uděluje  

 

MVDr. J. P. a MVDr. T. P. souhlas s umístěním sídla nově vznikající společnosti Animed s.r.o. 
na adrese Blatnická, č.p. 4383, Brno – Vinohrady, 628 00 Brno 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat nájemce o rozhodnutí RMČ 

− termín: 30.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2738/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 21- Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Hřiště pro malou 
kopanou Brno, Bzenecká 23“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Hřiště pro malou 
kopanou Brno, Bzenecká 23“   
 
2) seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky  

− Sportovní travnaté povrchy, s.r.o., Lužná 516/16, Brno,617 00, IČ 47911140 

− Stanislav Dočkal, Palackého 56, Holasice, 664 61, IČ 74821644 

− Král - sportovní trávníky, Štarnov 210, 783 14, IČ 70251738 

− Linhart, spol. s.r.o., IČ 470 52 121. Lhotecká 820, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav  

− 250 01 

− MERAT s.r.o., IČ 048 17 711, Zahradní 1069, Nivnice 687 51 

− Pavlacký s.r.o., IČ 634 72 902, Družstevní 1012, Luhačovice 763 26 

− PROSTAVBY, a.s., IČ 277 13 130, Dědina 447, Otnice 683 54 

− SKR stav, s.r.o., IČ 269 61 474, Nováčkova 233/18, Brno 614 00 

− SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 255 60 191, Mostní 5552, Zlín 760 01  

− Sport cité + s.r.o., IČ 049 29 845, Bílovice č.p. 519, 687 12 

− Stavby Krajča, s.r.o., IČ 283 37 867, Podhradská 315, Pozlovice 763 26 

− ZEMAKO, s.r.o., IČ 255 04 011, Bohunická cesta 501/9, Moravany 664 48 

− hřiště.cz, s.r.o. IČ: 283 54 303, Příkop 838/6, Brno-Zábrdovice 
 
3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

− Prof. MVDr. Jiří Dvořák, CSc. 

− PhDr. Lukáš Karnet 

− Mgr. Tomáš Pokorný 

− Monika Hankeová 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu výzva schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1: 27.4.2022 

− termín 2: 16.5.2022 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 27 
 
 

USNESENÍ č. 2739/22/8 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.4.2022 

K bodu 22- Zamykání veřejného WC Pálavské náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 
 
že veřejné toalety Pálavské náměstí budou fyzicky zamykány v době mezi 20,00 a 8,00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


